Poder Judiciário
                          Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
                     Gabinete da Presidência

ATO TRT5 Nº 0568, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2014

NORMA REVOGADA

Institui  Comissão  de  Organização  do  II
Encontro  Nacional  de  Boas  Práticas  no
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região e
designa seus membros.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,

DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que são consideradas boas práticas atividades, ações ou experiências

que  contribuam  para  aprimorar  os  processos  de  trabalho,  a  agilidade  da  prestação

jurisdicional, a satisfação do público-alvo, o alcance das metas estratégicas, as práticas

sociais  e  ambientais,  a  otimização  das  despesas  e  outros  aspectos  significativos  do

serviço;

CONSIDERANDO  a  necessidade  contínua  de  promover  o  compartilhamento,  a

socialização e a expansão dos conhecimentos de interesse público que culminem na

padronização e no aperfeiçoamento dos processos de gestão;

CONSIDERANDO a conveniência de estimular a criatividade dos integrantes do Judiciário

Trabalhista para adoção de práticas inovadoras que resultem na melhor qualidade e maior

eficiência da prestação jurisdicional;

CONSIDERANDO  a  posse  do  Desembargador  Presidente  do  TRT5,  VALTÉRCIO

RONALDO DE OLIVEIRA, como Presidente do Colégio de Presidentes e Corregedores

dos TRTs – COLEPRECOR, em Assembleia Geral ocorrida em 27 de novembro de 2014,

na sede do egrégio Tribunal Superior do Trabalho – TST, em Brasília;
Firmado por assinatura digital em 10/12/2014 11:34 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste documento
em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação: 10114121001307320757.
Firmado por assinatura digital em 09/12/2014 15:17 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade
deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114120901306584726.

Poder Judiciário
                          Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
                     Gabinete da Presidência

CONSIDERANDO que a cidade de Porto Seguro sediará o II Encontro Nacional de Boas

Práticas da Justiça do Trabalho a ser promovido pelo COLEPRECOR, de 12 a 14 de

março do ano de 2015,

RESOLVE instituir Comissão de Organização do II Encontro Nacional de Boas Práticas,

no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – TRT5:

Art. 1º  A Comissão será composta pelos seguintes membros, magistrados e servidores:

I  –  Excelentíssima Desembargadora  do Trabalho DALILA NASCIMENTO ANDRADE -

Gestora de Metas do TRT5;

II – Excelentíssima Juíza Titular de Vara do Trabalho ANA PAOLA SANTOS MACHADO

DINIZ - Auxiliar da Presidência;

III - Excelentíssimo Juiz Titular de Vara do Trabalho GILMAR CARNEIRO DE OLIVEIRA -

Auxiliar da Presidência;

IV - Excelentíssima Juíza ANDREA SCHWARZ DE SENNA - Titular da Vara do Trabalho

de Porto Seguro;

V – MANOEL EVANGELISTA NETO - Secretaria-Geral da Presidência;

VI – ANDRÉ PEREIRA DE SOUZA - Assessoria da Presidência;

VII –  LÉA PAULA SEPTÍMIO COURY - Secretaria de Comunicação Social;

VIII – MÁRCIO FERNANDO RIBEIRO DA SILVA - Secretaria de Gestão Estratégica;

IX - MARIA DAS GRAÇAS LIMA BRANDÃO  -  Coordenadoria de Desenvolvimento de

Pessoas;

Firmado por assinatura digital em 10/12/2014 11:34 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste documento
em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação: 10114121001307320757.
Firmado por assinatura digital em 09/12/2014 15:17 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade
deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114120901306584726.

Poder Judiciário
                          Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
                     Gabinete da Presidência

X – MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA AMAZONAS - Cerimonial da Presidência;

XI - MARCELO EDINGTON DE MAGALHÃES - Escola Judicial;

XII – MARIA DANIELA SOARES F. MASCARENHAS - Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º  A Comissão será coordenada pelo Desembargador Presidente do TRT5.

Art. 3º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Salvador, 9 de dezembro de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura digital em 10/12/2014 11:34 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste documento
em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação: 10114121001307320757.
Firmado por assinatura digital em 09/12/2014 15:17 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que
instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA. Confira a autenticidade
deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de autenticação:
10114120901306584726.

Disponibilizado no DJ Eletrônico do TRT da 5ª Região
em 09.12.2014, página 1, com publicação prevista para
o 1º dia útil subseqüente, nos termos da Lei 11.419/2006
e RA TRT5 33/2007.

Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca – TRT5

Norma  Revogada  pelo  Ato  GP  nº  0116/2024,
disponibilizado  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em 1º.03.2024, páginas 2.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo  de  Preservação  da  Memória  Institucional  -
NUPEME

	ATO TRT5 Nº 0568, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2014